
1 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

ad indirizzo musicale 
Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 -Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.abbaalighieri.edu.it 
Cod. Fisc.: 97239910827 Codice Univoco: UFGUKR 

 

 

All’Albo online 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito WEB 
Agli Atti 

 
Decreto approvazione GRADUATORIA DEFINITIVA avente ad oggetto avviso interno di selezione rivolto a figure 

professionali interne, costituenti il gruppo di SUPPORTO TECNICO OPERATIVO al DS e alla DSGA, avente ad 

oggetto la realizzazione di “percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione”, e la realizzazione di “percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti”. 

 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 

e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 

pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

Titolo del Progetto “Yes, we LAB” 

C.U.P. D74D23003210006 

mailto:paic89900q@istruzione.it
mailto:paic89900q@pec.istruzione.it
http://www.abbaalighieri.edu.it/




2 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

ad indirizzo musicale 
Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 -Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.abbaalighieri.edu.it 
Cod. Fisc.: 97239910827 Codice Univoco: UFGUKR 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

mailto:paic89900q@istruzione.it
mailto:paic89900q@pec.istruzione.it
http://www.abbaalighieri.edu.it/


3 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

ad indirizzo musicale 
Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 -Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.abbaalighieri.edu.it 
Cod. Fisc.: 97239910827 Codice Univoco: UFGUKR 

 
 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 

2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO l’Avviso interno di selezione prot. 14400, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 20/09/2024 per il 

conferimento di due incarichi individuali di Assistenti Amministrativi costituenti il gruppo di SUPPORTO TECNICO- 

OPERATIVO al DS e alla DSGA, avente ad oggetto la realizzazione di “percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione”, e la realizzazione di “percorsi di formazione per il 

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti” rivolto al personale docente interno - PNRR Investimento 

3.1 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – (D.M. n. 65/2023 Intervento A); 

VISTO in particolare, l’art. 2 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le istanze di partecipazione […] devono pervenire 

per e.mail, entro le ore 12 del giorno 30 settembre 2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 30 settembre 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute tre candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

VISTA la nomina, con decreto prot. n. 17051 del 18/10/2024, della Commissione di valutazione delle candidature 

pervenute per il conferimento di incarichi individuali costituenti il gruppo di SUPPORTO TECNICO OPERATIVO al DS e 

DSGA – progetto PNRR - D.M. n. 65/2023 intervento A; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, attraverso la comparazione dei 

curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate, di cui all’art. 5 dell’Avviso; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione, acquisito con prot. n. 17164 del 21/10/2024 che riporta altresì la 

graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione; 

 

mailto:paic89900q@istruzione.it
mailto:paic89900q@pec.istruzione.it
http://www.abbaalighieri.edu.it/


4 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
ad indirizzo musicale 

Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 -Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.abbaalighieri.edu.it 
Cod. Fisc.: 97239910827 Codice Univoco: UFGUKR 

 
 

 

 

 

 

VISTO il Decreto approvazione graduatoria provvisoria SUPPORTO TECNICO OPERATIVO al DS e alla DSGA progetto 
PNRR_DM 65 Intervento A, prot. n. 17571 del 26/10/2024; 
 
CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso; 

 

 

VISTA la rinuncia del candidato, il sig. Milia Giovanni, occupante la 2^ posizione in graduatoria provvisoria, prot. n. 

18047 del 04/11/2024; 
 

DECRETA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare l’allegata graduatoria definitiva, che fa parte integrante del presente provvedimento, di cui al 

verbale della Commissione incaricata con decreto prot. n. 17051 del 18/10/2024; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Online dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bando di Concorso ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

▪ Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione all’albo online. 

 

ALLEGATO 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
candidati punti 

Palma Nadia 84 

Arnone Novella 56 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Anna Maria Faccini 

(firmato digitalmente) 

mailto:paic89900q@istruzione.it
mailto:paic89900q@pec.istruzione.it
http://www.abbaalighieri.edu.it/

		2024-11-04T16:16:35+0100
	ANNA MARIA FACCINI




